АДМИНИСТРАЦИЯ
Шолоховского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2023 г. № 1859 ст. Вешенская

О внесении изменений в постановление
Администрации Шолоховского района
от 01Л 1.2022 № 1038 «Об утверждении
Порядка обеспечения питанием обучающихся
за счет средств бюджета Шолоховского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», По
рядком организации и методикой расчета стоимости питания в образовательных
организациях Шолоховского района, утвержденным постановлением Администра
ции Шолоховского района от 14.12.2021 № 948, в целях совершенствования мер со
циальной поддержки и помощи членам семей участников специальной военной
операции Администрация Шолоховского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Шолоховского района
от 01.11.2022 № 1038 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучаю
щихся за счет средств бюджета Шолоховского района» изменение, изложив прило
жение № 2 к постановлению в редакции, согласно приложению к настоящему по
становлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы Ад

министрации по социальным вопросам (Т.А. Сяднева).

Глава Администрации
Шолоховского района О.Н. Дельнов

Постановление вносит Отдел образования

2

Приложение
к постановлению
Администрации

Шолоховского района
от 25.12.2023 № 1859

«Приложение № 2
к постановлению
Администрации

Шолоховского района
от 01.11.2022 № Ю38

СТОИМОСТЬ
питания, предоставляемого

на бесплатной основе, размер льготы

Категория обучающихся Место обучения Организация
питания

Стоимость
питания,
размер
льготы,
рублей

Обучающиеся 1 -4 классов
в муниципальных образовательных
организациях

обучение организо
вано в условиях

общеобразовательной
организации

горячий
завтрак

70,00

Обучающиеся 1-4 классов -  члены
семей лиц, участников специальной
военной операции (в том числе в слу
чае гибели (смерти) участника специ
альной военной операции)

обучение
организовано

в условиях
общеобразовательной

организации

горячий обед 88,94

Обучающиеся 5-11 классов -  члены
семей лиц, участников специальной
военной операции (в том числе в слу
чае гибели (смерти) участника специ
альной военной операции)

обучение
организовано

в условиях
общеобразовательной

организации

горячий
обед

104,61

Дети-инвалиды, обучающиеся с огра
ниченными возможностями здоровья,
осваивающие адаптированные основ
ные общеобразовательные
программы в 1 -4 классах

обучение организо
вано в условиях об
щеобразовательной

организации

горячий обед 88,94

Дети-инвалиды, обучающиеся с огра
ниченными возможностями здоровья,
осваивающие адаптированные основ
ные общеобразовательные
программы в 1 -4 классах

обучение
организовано на дому

компенсация 150,51

3

Дети из многодетных и малоимущих
семей, дети-сироты, дети, оставшиеся
без попечения родителей, осваиваю
щие основные общеобразовательные
программы в 5-11 классах

обучение
организовано

в условиях
общеобразовательной

организации

горячий
завтрак

или обед

70,00

Дети-инвалиды, обучающиеся с огра
ниченными возможностями здоровья,
осваивающие адаптированные основ
ные общеобразовательные программы
в 5-11 классах

обучение
организовано

в условиях
общеобразовательной

организации

горячий
завтрак и обед

177,03

Дети-инвалиды, обучающиеся с огра
ниченными возможностями здоровья,
осваивающие адаптированные основ
ные общеобразовательные программы
в 5-11 классах

обучение
организовано на дому

компенсация 177,03»

Управляющий делами Ю.И. Ушаков